
Государственное профессиональное образовательное учреждение 
«Читинский политехнический колледж»

П Р И К А З
18 августа 2025 г. № 315

г. Чита

О зачислении

По результатам работы приемной комиссии, в соответствии с 
правилами приема в ГПОУ «Читинский политехнический колледж»

ПРИКАЗЫВАЮ:
§ 1

Зачислить в рамках контрольных цифр приема в число студентов 
первого курса на обучение по основным профессиональным 
образовательным программам с 01.09.2025г. следующих абитуриентов:

Специальность 08.02.09 -  9 классов 
Монтаж, наладка и эксплуатация электрооборудования 

промышленных и гражданских зданий 
Группа МЭ-15

1. Ананьин Александр Алексеевич
2. Алексеенко Даниил Степанович
3. Вологдин Богдан Альбертович
4. Гордеев Гордей Сергеевич
5. Гурулев Владислав Николаевич
6. Гутов Никита Игоревич
7. Дракунов Дмитрий Игоревич
8. Зиновьев Руслан Андреевич
9. Калинчев Сергей Владимирович
10. Корчагин Андрей Максимович
11. Кожевников Савелий Александрович
12. Листьев Прохор Алексеевич
13. Макаров Глеб Максимович
14. Непомнящий Илья Николаевич
15. Никифоров Никита Алексеевич 
16.Обухов Борис Сергеевич
17. Понаморенко Даниил Александрович
18. Пероль Кирилл Вадимович
19. Простакишин Владимир Михайлович
20. Просянников Георгий Константинович
21. Рубанович Артем Александрович
22. Расулов Мухаммад Голибшохович
23. Семёнов Никита Александрович
24. Хафизов Ренат Артурович
25. Ширванян Кирилл Андраникович



2

Коммерческая основа
26. Бояркин Андрей Владимирович
27. Кирин Алексей Андреевич
28. Гора Максим Александрович
29. Хорошев Данил Григорьевич

Специальность 13.02.02 -  9 классов 
Теплоснабжение и теплотехническое оборудование

Группа ТТ-15

1. Артамонова Олеся Андреевна
2. Балданов Александр Баирович
3. Безруков Данил Иванович
4. Васильева Ирина Геннадьевна
5. Вардугин Савелий Игоревич
6. Гаврилов Виктор Николаевич
7. Гвоздев Марк Викторович
8. Голомидов Сергей Павлович
9. Дигнес Антон Вадимович
10. Долгополов Дмитрий Викторович
11. Дорофеев Роман Евгеньевич
12. Жарков Аркадий Павлович
13. Коркин Захар Алексеевич
14. Крушевский Дмитрий Сергеевич
15. Куйдин Ярослав Павлович
16. Кур дюков Егор Викторович
17. Паньков Иван Михайлович
18. Полуэктов Михаил Владимирович
19. Прибытков Евгений Александрович
20. Пуненков Максим Владимирович 
21 .Резанов Родион Дмитриевич
22. Сергеев Доржи Баирович
23. Толстоногое Алексей Викторович
24. Цыденов Егор Алдарович
25. Шведов Артём Александрович 

Коммерческая основа
26. Бутин Алексей Вячеславович
27. Коренев Дмитрий Александрович

Специальность 13.02.02 -  9 классов 
Теплоснабжение и теплотехническое оборудование

Группа ТТ-35

1. Будаев Соел Леонидович



3

2. Голубев Кирилл Андреевич
3. Добрынин Илья Андреевич
4. Дорошенко Екатерина Владимировна
5. Дьяченко Полина Сергеевна
6. Клыкун Богдана Эльдаровна
7. Кутузов Захар Денисович
8. Ларионов Константин Сергеевич
9. Назаров Максим Геннадьевич 
Ю.Наумцев Степан Сергеевич
11 .Номоконов Макар Артемович
12. Номоконов Ростислав Евгеньевич
13. Перфильев Илья Александрович
14. Петров Родион Денисович
15. Плахина Диана Вячеславовна
16. Пьянков Александр Иванович
17. Стадников Антон Алексеевич
18. Суворов Алексей Сергеевич
19. Суравнев Дмитрий Владимирович
20. Тимофеев Александр Петрович
21. Цыденжапов Максим Сергеевич
22. Цыренжапов Максим Бисхаланович
23. Ц,ыдыпов Алдар Булатович
24. Шульгин Егор Петрович 
25.Эпов Кирилл Юрьевич

Коммерческая основа 
26.Краморенко Всеволод Владимирович 
27.Чистяков Иван Анатольевич
28.Шабловский Владислав Дмитриевич

Специальность 13.02.12 -  9 классов 
Электрические станции, сети, их релейная защита и автоматизация

Группа ЭС-15

1. Беляков Вадим Алексеевич
2. Бронников Егор Иванович
3. Васильева Виктория Геннадьевна
4. Галсанцыренов Максим Вадимович
5. Голиков Максим Алексеевич
6. Голиков Егор Алексеевич 
7.3агурский Илья Алексеевич 
8.3убенко Кирилл Викторович
9. Зырянов Алексей Александрович
10. Карелин Александр Сергеевич
11. Козлов Матвей Васильевич
12. Леонтьева Дарья Андреевна
13. Матвеев Максим Николаевич



4

14.0гарь Софья Алексеевна
15.Овчинникова Вероника Алексеевна
16. Пазотов Михаил Алексеевич
17. Пиц Илья Альбертович
18. Потехин Виктор Георгиевич
19. Сколышева Софья Вадимовна
20. Сырников Александр Артемович
21. Тонких Иван Викторович
22. Ушакова Валерия Денисовна 
23.Чесных Марк Артемович
24. Филимонова Александра Николаевна
25. Шестаков Виктор Александрович

Коммерческая основа
26. Банщиков Вячеслав Романович
27. Бекетов Денис Викторович
28. Бороздин Владимир Кириллович
29. Левковский Александр Сергеевич
30. Пастушков Артём Алексеевич
31 .Хаймовский Дмитрий Витальевич 
32.Шпилько Константин Васильевич

Специальность 13.02.12 -  9 классов 
Электрические станции, сети, их релейная защита и автоматизация

Группа ЭС-35
1. Арефьев Савелий Иванович
2. Бадмаев Эрдэм Баиржапович
3. Бунакова Ангелина Петровна
4. Гладких Николай Евгеньевич
5. Губарев Данила Кириллович
6. Демченко Сергей Константинович
7. Дунаева Анна Артёмовна
8. Забелина Виктория Николаевна
9. Коневин Павел Андреевич
10. Каменский Роман Денисович
1 ГКондобаева Вера Александровна
12. Красюков Илья Павлович
13. Красногоров Николай Николаевич
14. Козьмин Леонид Александрович
15. Лиханова Светлана Егоровна
16. Макаров Глеб Денисович
17. Мигунов Вячеслав Евгеньевич
18. Метелева Ангелина Анемподистовна
19. Ненаших Алексей Сергеевич 
20.Осокин Максим Дмитриевич
21. Патрушев Леонид Алексеевич
22. Семёнов Егор Алексеевич



5

23. Суходолин Даниил Александрович
24. Шамин Никита Александрович
25. Шишмарёв Сергей Михайлович 

Коммерческая основа
26. Дамбожамсуев Аюр Русланович 
27.Загоскин Семён Романович 
28.3анкошина Доминика Юрьевна
29. Панишев Егор Александрович
30. Седунов Руслан Игоревич 
31 .Цыбенко Никита Юрьевич 
32.Шалаев Данила Викторович

Специальность 23.02.01 -  9 классов 
Организация перевозок и управление на транспорте (по видам)

Группа ОП-15

1. Алимасова Карина Николаевна
2. Бальжинимаева Адиса Валерьевна
3. Батенёва Елизавета Викторовна
4. Былкова Эльвира Олеговна
5. Васильев Егор Николаевич
6. Воробьёва Арина Андреевна
7. Выскубова Вероника Артёмовна
8. Гагарина Дарья Германовна
9. Глушкова Елена Павловна
10. Гордеев Семён Егорович
11 .Забелина Дарья Дмитриевна
12. Игумнова София Анатольевна
13. Имамов Иван Сергеевич
14. Коростелёв Максим Сергеевич
15. Котельникова Александра Андреевна
16. Ладонин Василий Александрович
17. Липина Алиса Максимовна
18. Лисичникова Екатерина Максимовна
19. Мыльникова Алиса Алексеевна
20. Попов Владимир Евгеньевич 
21 .Потехин Леонид Максимович
22. Рукс Матвей Петрович
23. Салтанов Никита Павлович
24. Серебренникова Дарья Александровна
25. Шестопалов Дмитрий Алексеевич 

Коммерческая основа
26. Соболева Екатерина Юрьевна



6

Специальность 23.02.01 -  9 классов 
Организация перевозок и управление на транспорте

Группа ОП-35к

1. Арсентьева Анна Сергеевна
2. Байрамов Тимофей Евгеньевич
3. Батожалсанов Тамир Алдарович
4. Верхотуров Иван Игоревич
б.Головченова Анна Николаевна
6. Зверев Илья Вячеславович
7. Комарова Полина Александровна
8. Кондрашов Иван Алексеевич
9. Коренев Иван Алексеевич
10. Кузнецов Дмитрий Романович
11. Обухов Захар Юрьевич
12. Пестерев Артём Витальевич
13. Пестерев Олег Максимович
14. Попов Данил Алексеевич
15. Попова Аида Сергеевна
16. Потехин Александр Юрьевич
17. Ращепкин Антон Сергеевич
18. Семенова Софья Игоревна
19. Соболев Максим Сергеевич
20. Томских Полина Витальевна
21. Трохимчук Владислава Сергеевна
22. Тюкавкин Глеб Витальевич
23. Тюлькина Ксения Сергеевна
24. Ушаков Дмитрий Романович 
25.Чебыкин Кирилл Акимович
26. Швалова Анастасия Анатольевна
27. Ширапов Кирилл Булатович
28. Шуранов Семён Алексеевич
29. Юрьев Юрий Николаевич

Специальность 23.02.04 -  9 классов 
Техническая эксплуатация подъёмно-транспортных, строительных, 

дорожных машин и оборудования (по отраслям)
Группа СДМ-15

1. Баранов Егор Сергеевич
2. Бочкарев Артем Федорович
3. Ванчугов Никита Валерьевич
4. Голованов Кирилл Алексеевич
5. Голомидов Евгений Павлович
6. Гуляев Анатолий Александрович
7. Зырянов Артём Денисович



7

8. Кржижановский Евгений Михайлович
9. Крохин Артур Русланович
10. Лукьянов Кирилл Евгеньевич 
11 .Макаров Алексей Борисович
12. Макеев Вячеслав Валентинович
13. Марков Кирилл Юрьевич
14. Матвеев Олег Романович
15. Новгородов Егор Андреевич
16.Овчинников Максим Дмитриевич 
П.Олекминский Егор Вячеславович 
18.Орловский Николай Викторович
19. Паздников Максим Владимирович
20. Приловский Артур Максимович
21. Русин Роман Русланович
22. Сидоров Максим Станиславович
23. Солдатова Анастасия Романовна
24. Щербаков Виталий Юрьевич
25. Яковлев Дмитрий Павлович 

Коммерческая основа
26. Алымов Кирилл Олегович
27. Ежов Егор Владиславович
28. Мхитарян Ашот Александрович
29. Наумов Илья Алексеевич
30. Сенотрусов Данил Максимович 
31 .Тренев Иван Витальевич
32.Шестаков Дмитрий Евгеньевич

Специальность 23.02.07 (ТОиР) -  9 классов 
Техническое обслуживание и ремонт автотранспортных средств

Группа ТОиР -15

1. Албитов Андрей Васильевич
2. Арсентьев Алексей Андреевич
3. Богатырёв Никита Николаевич
4. Земляков Глеб Владимирович
5. Клепиков Матвей Васильевич
6. Кондратьев Константин Евгеньевич
7. Куй дин Егор Алексеевич
8. Михайлов Кирилл Константинович
9. Михайлов Николай Тимофеевич
10. Петраков Игорь Максимович
11 .Плонская Анна Станиславовна
12. Попов Кирилл Александрович
13. Раменский Иван Анатольевич
14. Родионов Денис Владимирович
15. Смышляев Илья Константинович



8

16. Соколов Егор Сергеевич
17. Старицын Кирилл Евгеньевич
18. Тулупов Родион Леонидович
19. Федоров Константин Михайлович
20. Фомин Тимур Владимирович 
21.Чеканников Богдан Валентинович
22. Шиманский Андрей Александрович
23. Шумов Алексей Николаевич
24. Щербаков Николай Сергеевич 
25.Эшонов Шахрон Сулаймонович

Коммерческая основа 
26.3агузин Савелий Сергеевич
27. Кузнецов Евгений Александрович
28. Легаев Руслан Викторович
29. Филюшин Руслан Алексеевич

Специальность 23.02.07 -  9 классов 
Техническое обслуживание и ремонт автотранспортных средств

Группа ТОиР-35к

1. Агалаков Артём Вячеславович
2. Аргунов Артем Викторович
3. Гурулев Сергей Романович
4. Джумаев Рамиз Заур Оглы
5. Долгов Никита Сергеевич
6. Дятлов Владислав Александрович
7. Жамбалов Арьян Бато-Жаргалович
8. Зимирёв Игорь Александрович
9. Зобов Роман Тимофеевич
10. Егоров Денис Николаевич
11 .Емельянов Сергей Михайлович
12. Карабаев Асадбек Азимович
13. Кожин Максим Васильевич
14. Кузьмин Виталий Андреевич
15. Лаптев Иван Константинович
16. Левченко Алексей Михайлович
17. Мартынников Даниил Денисович
18. Михайлов Константин Александрович
19. Мутик Константин Сергеевич
20. Мыльников Кирилл Александрович
21. Перков Владислав Вячеславович
22. Петров Кирилл Денисович
23. Плешков Андрей Владимирович
24. Смородников Богдан Витальевич
25. Стафеев Игорь Сергеевич
26. Трухин Артем Евгеньевич



9

27. Урманов Егор Игоревич
28. Харин Максим Михайлович
29. Хрусталёв Ярослав Андреевич 
ЗО.Чахирев Степан Вадимович
31 .Четвертных Михаил Алексеевич 
32.Чикмизов Вадим Викторович 
ЗЗ.Чураков Илья Иванович

Специальность 35.02.01 (ЛХ) -  9 классов 
Лесное и лесопарковое хозяйство 

Группа ЛХ-15

1. Алексеева Александра Романовна
2. Батуев Данил Викторович
3. Бершадский Андрей Александрович
4. Будажапов Жамсо Ойдопович
5. Виноградова Арина Александровна
6. Демченко Анастасия Викторовна
7. Кашин Дмитрий Сергеевич
8. Котова Влада Юрьевна
9. Кошечкина Алина Григорьевна 
Ю.Куйдин Максим Максимович
11. Лапшакова Марина Сергеевна
12. Липатова Екатерина Вячеславовна
13. Лукьянова Анастасия Андреевна
14. Михайленко Максим Анатольевич
15. Перминова Полина Станиславовна
16. Перминова Ульяна Станиславовна
17. Подойницына Дарья Алексеевна
18. Полухина Алина Витальевна
19. Попова Наталья Юрьевна
20. Попова Сталина Владимировна
21. Семёнов Денис Владимирович
22. Тетерина Варвара Александровна
23. Фомин Андрей Васильевич 
24.Черемичкин Дмитрий Юрьевич
25. Шабанова Арина Александровна 

Коммерческая основа
26. Калашников Евгений Вадимович
27. Мухачев Артём Максимович
28. Сафин Родион Сергеевич
29. Фефелов Вячеслав Артемович



10

Специальность 35.02.12 -  9 классов 
Садово-парковое и ландшафтное строительство 

Группа ЛС-15

1. Авраменко Ярослав Иванович
2. Агамедова Диана Сергеевна
3. Бабикова Анастасия Дмитриевна
4. Березина Анастасия Александровна
5. Богданова Анастасия Михайловна
6. Бурдина Татьяна Романовна
7. Бянкина Ольга Павловна
8. Высотина Олеся Андреевна
9. Дудченко Софья Андреевна
10. Измайлова Елизавета Денисовна 
11 .Карпова Варвара Михайловна
12.Ковязина Маргарита Алексеевна 
И.Кочмарева Дарья Андреевна
14. Крюков Егор Александрович
15. Лягоцкая Полина Владимировна
16. Манюхина Ольга Александровна
17. Непомнящих Валерия Алексеевна
18. Г1авленова Софья Андреевна
19. Петрова Дарья Евгеньевна
20. Питомец Вероника Константиновна
21. Подопригора Кристина Ивановна
22. Протопопова Дарья Николаевна
23. Тимофеева Ангелина Александровна
24. Шелопугина Кристина Александровна
25. Щербакова Елизавета Егоровна 

Коммерческая основа
26. Комогорцева Александра Евгеньевна
27. Манакова Анастасия Алексеевна
28. Савинова Дарья Владимировна
29. Шубитидзе Яна Андреевна

Специальность 35.02.18 -  9 классов 
Технология переработки древесины 

Группа ТД-15

1. Батуева Татьяна Дашиевна
2. Белоносов Семён Алексеевич
3. Вахрамеев Илья Павлович
4. Долгополова Елизавета Александровна
5. Доржеева Александра Олеговна
6. Жидик Сергей Сергеевич
7. Заскин Глеб Романович



11

8. Иванова Илона Михайловна
9. Колобова Александра Евгеньевна 
Ю.Коротина Екатерина Юрьевна
11 .Кочорбаев Даниэл Русланбекович 
12.Лоншакова Полина Викторовна 
И.Мутеншина Ульяна Алексеевна
14. Нарышкин Леонид Дмитриевич
15. Печальное Алексей Владимирович
16. Романенко София Петровна
17. Салмин Николай Викторович
18. Стромилова Юлия Денисовна
19. Суханова Ольга Олеговна
20. Тетерина Мария Витальевна
21. Филиппова Софья Евгеньевна 
22.Чипизубова Екатерина Евгеньевна
23. Шаров Данил Александрович
24. Швец Ангелина Анатольевна
25. Шишкин Павел Александрович 

Коммерческая основа
26. Беломестнов Михаил Андреевич

Специальность 38.02.01 -  9 классов 
Экономика и бухгалтерский учёт 

Группа ЭК-15

1. Абрамова Лизавета Александровна
2. Вайс Екатерина Сергеевна
3. Верхотурова Дарья Сергеевна
4. Воднева Виталина Витальевна
5. Выборных Дарья Сергеевна
6. Вырупаева Ирина Сергеевна
7. Губачева Юлия Анатольевна
8. Гурова Анастасия Владимировна
9. Гурулева Диана Евгеньевна 
Ю.Далаева Алёна Сергеевна
11 .Карелина Анна Андреевна
12. Косякова Наталья Львовна
13. Ларионова Анастасия Максимовна
14. Лесников Игорь Сергеевич
15. Лопаткина Полина Алексеевна
16. Ночуйкина Анастасия Максимовна
17. Подзол ко Александра Максимовна
18. Резник Елизавета Романовна
19. Синякова Виктория Дмитриевна
20. Старицина Кристина Александровна 
21 .Ушакова Елизавета Николаевна



12

22. Федосеева Елена Павловна
23. Швалова Александра Дмитриевна
24. Шитова Екатерина Сергеевна
25. Шишмарева Полина Михайловна 

Коммерческая основа
26. Гридина Ярослава Владимировна
27. Комарова Валерия Александровна
28. Кузьмина Олеся Константиновна
29. Мелентьев Марк Васильевич
30. Прокопьева Алина Александровна 
31 .Рудаева Софья Александровна 
32.Чащина Полина Алексеевна

Специальность 42.02.01 -  9 классов 
Реклама 

Группа РК-15

1. Александрова Александра Андреевна
2. Вотинев Илья Витальевич
3. Голубкова Яна Андреевна
4. Емельянова Валерия Михайловна
5. Ефимова София Евгеньевна
6. Зайцева Дарья Вячеславовна
7. Захаров Данил Андреевич
8. Иваненко Дарья Павловна
9. Карелина Полина Сергеевна
10. Катанаев Алексей Романович
11. Кашев Савелий Викторович
12. Клевцова Анастасия Олеговна
13. Козина Кристина Олеговна
14. Козловская Карина Сергеевна
15. Кустов Артём Олегович
16. Кучулова Екатерина Анатольевна
17. Мирошникова Евгения Александровна
18. Морозова Лада Александровна
19. Новицкая Диана Олеговна
20. Русакова Диана Александровна
21. Сарычева Анастасия Владимировна
22. Селезнева Алина Сергеевна
23. Соловьёва Владислава Ильинична
24. Стулев Владимир Анатольевич
25. Шарапова Арина Евгеньевна
26. Шпортюк Ксения Романовна

Специальность 21.02.20 - 11 классов



13

Прикладная геодезия 
Группа ПГ-25

1. Арчакова Виктория Андреевна
2. Аслёзова Яна Евгеньевна
3. Болынухина Надежда Александровна
4. Горькова Екатерина Александровна
5. Димов Роман Сергеевич
6. Епифанцева Анна Андреевна
7. Ермолюк Руслан Сергеевич
8. Житников Кирилл Евгеньевич
9. Кибирева Вероника Витальевна
10. Коровин Петр Петрович
11. Котоктуева Алина Батоевна
12. Кротов Родион Нусратжонович
13. Лоханкин Дмитрий Александрович
14. Михайлов Валерий Сергеевич
15. Насакдоржиев Владислав Саянович
16. Никулыпин Владислав Иванович
17. Овчаренко Дарья Владимировна
18. Перфильев Руслан Александрович
19. Подгорбунская Екатерина Валерьевна
20. Притупова Виолетта Алексеевна
21. Тактарова Кристина Анатольевна
22. Терентьева Диана Игоревна
23. Филатова Дарья Викторовна
24. Хорев Максим Владимирович
25. Худякова Елизаветта Павловна

Коммерческая основа
26. Бадагова Оксана Николаевна
27. Батуев Виктор Сергеевич
28. Большакова Вероника Анатольевна
29. Залата Артем Александрович
30. Коренев Константин Вячеславович
31. Лесков Иван Александрович
32. Лоншаков Глеб Валерьевич
33. Скворцов Сергей Викторович
34. Тарханов Артем Владимирович
35. Христосенко Максим Игоревич



14

§2
Студентов колледжа, зачисленных на бюджетную форму 

обучения, назначить на академическую стипендию с 01.09.2025г.

Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 
директора по УР Соломирскую Е.Н.

Директор Л.В. Емельянова


